UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:   607/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  20  tháng    6   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh

Đồng Tháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 47/TTr-SVHTTDL ngày 25 tháng 4 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành

chính và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND cấp huyện, UBND cấp xã

tỉnh Đồng Tháp.

1. Cấp tỉnh: 118 thủ tục hành chính;

2. Cấp huyện: 17 thủ tục hành chính;

3. Cấp xã: 05 thủ tục hành chính.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bãi b  Quyết định số 243/QĐ-UBND-HC ngày 27 tháng 3 năm 2019

của Chủ tịch U  ban nh n d n tỉnh Đồng Tháp về việc công bố thủ tục hành

chính lĩnh vực văn hoá, thể thao, du lịch và gia đình thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, U  ban nh n d n cấp huyện và

U  ban nh n d n cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nh n d n tỉnh, Giám đốc các Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; UBND các huyện,

thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nh n có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lưu: VT, KSTTHC (BT).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2019-06-20T11:17:12+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp